Quibus verbis prolatis, rogatu eiusdem S. B. E. Cardinahs decrevi
mus ut modo sancti renuntiati sanctorum catalogo ascriberentur utque 
Litterae Decretales de more conficerentur. Post grates denique omnipo
tenti Deo una cum astantibus aetas, de eorum miris virtutibus et operibus 
sermonem habuimus, eorumque patrocinium primi invocavimus, augu-
stiore ritu divinum sacrificium ad aram templi maximam facientes. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, quae supra 
acta memoravimus universae Ecclesiae renuntiamus, mandantes ut 
harum Litterarum exemplis et locis, etiam typis editis, manu tamen ali
cuius tabelhonis subscriptis sigilloque impressis, eadem prorsus habenda 
sit fides, quae his haberetur, si ostenderetur. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri 
octavo. 

£8 Ego EUGENIUS Episcopus titulo Eccles. Suburb. Ostiensis ac Por
tuensis et S. Bufinae, Cardinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£8 Ego FERDINANDUS Episcopus titulo Ecclesiae Suburbicariae Veliternae, 
Cardinahs CENTO. 

Ego PAULUS Catholicae Ecclesiae Episcopus 
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83 Ego HAMLETUS IOANNES Episcopus titulo Ecclesiae Suburbicariae 
Tusculanae, Cardinalis CICOGNANI. 

83 Ego IOSEPHUS Episcopus titulo Eccles. Suburb. Sabinensis et Man
delensis, Cardinalis FERRETTO. 

Ego GREGORIUS PETRUS tit. S. Bartholomaei in Insula Presbyter Car
dinalis AGAGIANIAN. 

Ego ALFREDUS tit. S. Mariae in Domnica Presbyter Cardinahs OTTAVIANI. 
Ego PAULUS tit. S. Mariae in YalhceUa Presbyter Cardinahs GIOBBE. 
Ego CAROLUS tit. S. Agnetis extra Moenia Presbyter Cardinahs CON-

FALONLERI. 

Ego ALBERTUS tit. S. Pudentianae Presbyter Cardinahs Di IORIO. 

Ego FRANCISCUS tit. Ss. duodecim Apostolorum Presbyter Cardinalis 
BOBERTI. 

Ego PAULUS tit. S. Andreae de Hortis Presbyter Cardinahs MARELLA. 
Ego ARCADIUS MARIA tit. Immaculati Cordis B. M. V. Presbyter Car

dinahs LARRAONA. 

Ego VILLELMUS THEODORUS tit. S. Theodori in Palatio Presbyter Car
dinalis HE ARD. 

Ego ALOISIUS tit. S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinahs TRAGLIA. 
Ego ILDEBRANDUS tit. S. Sebastiani ad Catacumbas Presbyter Cardinahs 

ANTONIUTTI. 

Ego EFREM tit. S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinahs FORNI. 

Ego IOSEPHUS tit. S. Athanasii Presbyter Cardinalis SLTPYI. 

Ego FRANCISCUS tit. SS. Petri et Pauli in Via Ostiensi Presbyter Cardi
nalis SEPER. 

Ego IOANNES tit. SS. Trinitatis in Monte Pincio Presbyter Cardinahs 
VELLOT. 

Ego CAESAR tit. Dominae Nostrae a Sacro Corde in Circo Agonali Pre
sbyter Cardinalis ZERBA. 

Ego IOSEPHUS tit. S. Mariae Liberatricis ad Collem Testaceum Presbyter 
Cardinalis BELTRAMI. 

Ego GABRIEL MARIA tit. S. Sabinae Presbyter Cardinahs GARRONE. 

Ego MAXIMILIANUS tit. SS. Cordis Iesu ad Castrum Praetorium Presbyter 
Cardinahs DE FURSTENBERG. 

Ego ANTONIUS tit. S. Mariae supra Minervam Presbyter Cardinahs SA-
MORÊ. 

Ego PETRUS tit. S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinahs PARENTE. 
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Ego CAROLUS tit. S. Marcelli Presbyter Cardinalis GRANO. 
Ego ANGELUS tit. SS. Ambrosii et Caroli ad Viam Latam Presbyter Car

dinalis DELL'ACQUA. 

Ego D I N U S tit. Sacratissimi Cordis Iesu Christi Eegis Presbyter Cardi
nahs STAFFA. 

Ego IOANNES tit. Iesu Divini Magistri Presbyter Cardinahs WRIGHT. 
Ego ANTONIUS S. Eugenii Papae Diaconus Cardinahs BACCI. 
Ego MICHAEL S. Pauli Apostoli in Arenula Diaconus Cardinahs BROWNE. 
Ego AEGIDIUS S. Iosephi ad Viam Triumphalem Diaconus Cardinahs 

VAGNOZZI. 

Ego PERICLES S. Apollinaris Diaconus Cardinahs FELICI. 
Ego BENNO S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinahs GUT. 
Ego PAULUS S. Hieronymi a Caritate in Via Iulia Diaconus Cardinahs 

BERTOLI. 

Ego SILVIUS S. Agathae Diaconus Cardinahs ODDI. 
Ego IOSEPHUS Omnium Sanctorum in Via Appia Nova Diaconus Car

dinahs PAUPINI. 

Ego IACOBUS S. Eustachi! Diaconus Cardinalis VIOLARDO. 
Ego IOANNES SS. Cosmae et Damiani Diaconus Cardinahs WLLLEBRANDS. 
Ego MARIUS S. Ioannis Decollati Diaconus Cardinahs NASALLI BOCCA A 

C ORNELIAN O. 

Ego SERGIUS SS. Nominis Mariae ad Forum Traiani Diaconus Cardinahs 
GUERRI. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA 
8. R. E. Cancellarius 

PAULUS Card. BERTOLI 
8. Congr. pro Causis Sanctorum Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIV, n. 100. 

23 - A. A. S. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Templum B. Mariae Virginis cognominatae « dell'Aiuto », in urbe Bobio, 
titulo ac dignitate Basilicae Minoris augetur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bobiensis dioecesis, tametsi est per 
omnem Italiam origine, historia, litteris, monasteriis clarissima, gloria 
manantibus, in quorum saeptis sunt innumera scripta summa religione 
servata, haud minorem tamen gloriam nomenque habet ob suam pie
tatem erga Christi Matrem, quam ab usque primordiis singulari studio 
populus est prosecutus. Quam religionem et cultum cives praesertim Beatae 
Mariae Virgini tribuunt « dell'Aiuto » cognominatae, cuius imago in pro
prio templo eoque augustissimo asservatur. Hic, nempe in eius aede, 
non modo pietas castissima alitur erga Christi parentem ceu flamma 
gliscens, sed etiam christiana fides, sacramentorum administratione, prae
dicatione caelestium veritatum, fidelium Christi institutione, qui tum 
singuli, tum, ut plerumque, turmatim limina illa sancta petentes, Mariam 
invocant, sua gaudia, eiusque praesidio teguntur. Accedit his quod bea
tissima Mater « ab Auxilio », ipso municipii consilio rogante, nonnullis 
abhic annis, praecipua Bobii constituta patrona, urbi suae cura atque sol
fici tudine invigilat. Quoniam igitur venerabilis Frater Petrus Zuccarino, 
Bobiensis Episcopus, suo clerique populique nomine a Nobis petiisset 
ut templum idem titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaretur, Nos 
aeque optantes tanti Praesulis expostulationibus concedere, aeque cae
lestis Matris gloriam augere, admotis precibus atque optatis respondendum 
esse decrevimus. Placet ergo, iis quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino 
statuerit probatis, templum B . M . V , ab auxilio, seu, ut dicunt, «Del
l'Aiuto » titulo ac dignitate Basilicae Minoris ornare, cum iuribus atque 
liturgicis concessionibus rite competentibus, servatis tamen quae De
cretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis iunii, anno MDCCCC-
LXVIII, datum, iubet. Quibuslibet minime obstantibus. Ceterum quae 
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mandavimus ita observentur, sive nunc sive in posterum, ut effectum 
suum penitus habeant. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, sub anulo Piscatoris, die primo 
mensis augusti, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pon
tificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Gard. TRAGLIA, S. B. B. Cancellarius 

Loco eß Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. "CXXXVI, n. Jß. 

II 
Templum Nostrae Dominae Gratiarum et S. Mariae Goretti dicatum, in 
dioecesi Albanensi, titulo Basilicae Minoris insignitur. 

PAULUS PP. YI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Neptunum urbs pulcherrima, quam 
Tyrrhenum mare alluit generosaque circum tellus agresti incolarum opere 
nobilitai, tam est inter fideles hoc praesertim tempore celebrata, ut quam 
libentissime optatis cedendum esse censuerimus et precibus venerabilis 
Fratris Raphaelis Macario, Episcopi Albanensis, qui suo suique populi 
nomine petiit ut eiusdem urbis sacram aedem, Beatae Mariae Virgini Do
minae Gratiarum ac Sanctae Mariae Goretti dicatam, Basilicae Minoris 
titulo decoraremus. Quo incepto Nostro non solum civibus ipsis innume-
risque undique eo advenientibus peregrinis animum addi ad caelestia 
magis magisque capessenda putamus, verum etiam debitas dilectis filiis 
e Congregatione Sanctissimae Crucis et Passionis Domini Nostri Iesu 
Christi ob egregiam inibi operam praestitam grates reddi. Accedit quod 
idem templum, ad hodierni temporis usus necessitatesque instauratum, 
laetabundo animo Ipsi praeterito anno adivimus, sacrum sollemni ritu 
celebravimus atque Dei populum, in primisque puerorum iuvenumque 
multitudines, allocuti sumus, ut praeclara sanctae puellae Mariae Goretti, 
virginis et martyris, vestigia volentes et animosi sequerentur. Quapropter, 
e Sacrae Congregationis pro Cultu Divino sententia, apostolica Nostra 
potestate, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, templo Nep-
tunensi quod diximus titulum ac dignitatem Basilicae Minoris concedimus, 
omnibus adiectis iuribus et privilegiis liturgicis, quae huiusmodi sacris 
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aedibus competunt, servatis tamen iis quae, iuxta decretum «De titulo 
Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii, anno millesimo nongentesimo 
sexagesimo octavo, servanda sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 
Ceterum volumus ut bae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 
effectus sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Bomam, sub anulo Piscatoris, die 
vicesimo mensis augusti, anno Domini millesimo nongentesimo septua
gesimo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. E. M. Cancellarius 

Loco £ß Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVI, n. 80. 

III 
Beata Maria Virgo sub titulo Perpetui Succursus Patrona principalis dioe
cesis Saliensis declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam efficienter quamque continuate 
auxilio suo et subsidio Dei Mater sanctissima hominibus assit, sive Christi
fidelium communis declarat plenissimusque pietatis cultus, sive simulacra 
imaginesque ubicumque gentium exculta, sive sacra templa magnis non
numquam populorum concursibus celebrata. Cuiusmodi profecto in Bea
tam Mariam Virginem religionem cum clarissimam etiam habeamus rectae 
vitae, praeceptis evangelicis conformatae, significationem, perlibenti ani
mo coeptis iis prospicimus, quae ad eandem fovendam et augendam 
conducere videntur. Precibus propterea venerabilis Fratris Arturi Fran
cisci Fox, Episcopi Saliensis, accedendum esse censuimus, qui ab Aposto
lica Sede petiit ut sua dioecesis peculiari Beatae Mariae Virginis patro
cinio committeretur. De sententia ideo Sacrae Congregationis pro Gen
tium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, apostolica Nostra pote
state his Litteris perpetuumque in modum, Dei Matrem sub titulo Perpe
tui Succursus praecipuam apud Deum Patronam constituimus dioecesis 
Saliensis, congruis concessis honoribus liturgicisque privilegiis in primis
que hanc solemnitatem quotannis celebrandi primo die dominico mensis 
iulii. Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum haec edicimus, sta-
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tuentes ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus nunc 
et in posterum habeant. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die septimo 
mensis octobris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, 
Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Loco £8 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 9. 

IV 
Beata Maria Virgo sub titulo Immaculati Cordis principalis Patrona dioe
cesis Azoguensis constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae sit Azoguensis dioecesis chri
stianorum in Deiparam Virginem religio cultusque singularis ex eo potis
simum evincitur quod iampridem, die videlicet septimo et vicesimo men
sis ianuam, anno millesimo octingentesimo octogesimo septimo, una ea
demque sive religiosarum civiliumque auctoritatum sive cunctorum fide
lium consensione Azoguensis civitas sanctissimis Iesu et Mariae Cordibus 
dicata est. Cuiusmodi sollemnem consecrationem Leo XIII , ven. mem. 
Decessor Noster, auctoritate sua eodem anno probavit peculiaribus que 
factis liturgicis concessionibus confirmavit. His igitur fretus causis, petiit 
venerabilis Frater Gabriel Diaz Cueva, Episcopus Azoguensis, ut universa 
eius Ecclesia, quam duobus ante annis, die vicesimo sexto mensis iunii, 
Ipsi constituimus, peculiari ratione Immaculato Beatae Mariae Virginis 
Cordi tuenda committeretur, optima quidem spe ductus fore ut uberri
mos fructus commissus sibi populus caperet. Quibus precibus libenti 
animo obsecundantes, Nos, e Sacrae Congregationis pro Cultu Divino 
sententia atque apostolica potestate Nostra, harum Litterarum vi per
petuumque in modum, Beatam Mariam Virginem sub titulo Immaculati 
Cordis praecipuam apud Deum Patronam dioecesis Azoguensis renuntia-
mus, congruis factis honoribus et privilegiis. Contrariis quibusvis non 
obstantibus. Haec edicimus et statuimus, decernentes ut hae Litterae 
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Nostrae religiose serventur suosque effectus sive nunc sive in posterum 
habeant. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die duodecimo 
mensis octobris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, 
Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8, R. E. Cancellarius 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXYII, n. 6. 

V 
Beata Virgo Maria, « Nuestra Señora de la Natividad de Chilia » cognomi
nata, Patrona principalis dioecesis Machalensis declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Adpetens Christi Natalis una cum 
iucunda Redemptoris nostri recordatione, qui sane e caelorum plagis 
descendent hominumque causam suscipiens filios in gratiam Patris con-
cihavit, mentem nostram etiam ad Mariam Virginem revocat, Christi 
Matrem sanctissimam liliumque convallium, quae profecto, cum Dei Fi
lium procreaverit et huic mundo Servatorem ediderit, merito salutis 
nostrae exordium et laetitiae nostrae causa censenda est. Quin immo, 
ea est Matris cum Filio necessitudo, ut, sic ut nullius ortus hominibus 
salubrior cogitari potest, ita et nulla mater summo numini carior intel
legi. Qua de re, cum venerabilis Frater Vincentius F. Maya Guzman, 
Machalensis Episcopus, suo clerique popuhque universi nomine id a Nobis 
efflagitaverit ut beatissimam Virginem Mariam, quam gens illa pie sancte
que colit titulo «Nuestra Señora de la Natividad de Chilia», patronam 
praecipuam dioecesis Machalensis declararemus: eam enim non solum 
suae iurisdictionis incolas summa veneratione prosequi, sed etiam multos 
alios eximia religione habere in honore, Nos talem erga Matrem sanctam 
magis ac magis excitari pietatem cupientes, libenti animo tam venera
bilis Praesulis precibus concedendum esse censuimus. Placet ergo, iis 
omnibus quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino egerit comprobatis, 
Beatam Mariam Virginem, « Nuestra Señora de la Natividad de Chilia » 
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cognominatam, Patronam principalem dioecesis Machalensis renuntiari, 
cum omnibus iuribus et privilegiis iuxta rubricas competentibus. Cense
mus etiam ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum effectus 
suos habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die decimo 
mensis novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, 
Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. E. B. Cancellarius 

Loco £B Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 42. 

VI 
Cathedrale templum archidioecesis Camerinensis ad Basilicae Minoris 
gradum evehitur. 

PAULUS PP. YI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae de Camerinensi civitate reli
giosi civilisque ordinis egregia facta commendantur, plurima praeterea 
ob mirae artis praestantiam ubique celebrata monumenta, sanctorum 
denique virorum memoria antiquissima, causa profecto est idonea quam 
maxime cur et Romani Pontifices suam per saeculorum decursum in 
eam urbem propensiorem significaverint voluntatem, et Ipsi singularem 
benevolentiam Nostram declaremus. Libentissimo ideo animo precibus 
accedendum esse censuimus venerabilis Fratris Brunonis Frattegiani, 
Archiepiscopi Camerinensis, qui Apostolicae Sedi petiit ut suae archidioe
cesis templum cathedrale, quod ceteris monumentis vetustate artisque 
nobilitate splendidius nitet, ad Basilicae Minoris dignitatem extolleretur. 
De sententia igitur Sacrae Congregationis pro Cultu divino, apostolica 
Nostra potestate, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Eccle
siam cathedralem Camerinensem ad dignitatem Basilicae Minoris evehi
mus, factis iuribus ac liturgicis concessionibus, quae templis huiusmodi 
titulo insignibus competunt, servatis tamen iis quae servanda sunt, iuxta 
decretum « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii, anno 
millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, datum. Ceterum volumus ut 
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hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus sive nunc sive 
in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vicesimo 
primo mensis novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septua
gesimo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, JS. B. B. Cancellarius 

Loco £ß Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 57. 

VII 
Templum Beatae Mariae Virginis vulgo « de la Altagracia » ad Basilicae 
Minoris gradum evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qua solhcita semper cura universi 
Dominicanae regionis fideles sua in Deiparam Virginem officia praesti
terint, quo praecipuo obsequio cultuque acceptis ab Ea beneficiis respon-
derint, plures testantur ibi locorum sacrae aedificatae aedes, sculpta 
praeterea signa, simulacra, effigies. In quibus tamen illud dehinc prae
stare non dubitamus templum, quod mira arte exstructum in eo est ut 
sollemni ritu Deo in honorem Beatae Mariae Virginis vulgo « de la Alta
gracia » consecretur, in Higueyensis dioecesis finibus, christianae quidem 
fidei atque pietatis marialis domicilium et fons uberrimus, convenienti
bus eo religionis et voti causa ex tota regione peregrinis. Petente ideo, 
suo suorumque fidelium ore ac nomine, venerabili Eratre Ioanne Felice 
Pepén, eiusdem dioecesis Episcopo, ut sacrarium illud Basilicae Minoris 
titulo insigniremus, libentissimo Nos animo, accepto quid hoc super ne
gotio sentirent Episcoporum nationis Dominicanae coetus atque Sacra 
Congregatio pro Cultu divino, apostolica Nostra potestate, harum Litte
rarum vi perpetuumque in modum, templum Beatae Mariae Virginis 
« de la Altagracia », in Higueyensi dioecesi, ad gradum et dignitatem 
Basilicae Minoris attollimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis litur
gicis congruis, servatis tamen iis quae, iuxta Decretum « De titulo Basi
licae Minoris », die sexto mensis iunii, anno millesimo nongentesimo sexa
gesimo octavo, datum, servanda sunt. Contrariis non obstantibus. Cete-
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rum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus 
sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die decimosé
ptimo mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuage
simo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

Loco £g Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 84. 

VIII 
Templum B. Mariae Virginis nulla labe conceptae, quod est in Monte Sacro 
ad pagum Gostyñ, in archidioecesi Posnaniensi, ad gradum et dignitatem 
Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem beatissima Virgo 
Maria est divino fatu hominum Redemptoris facta mater, (cf. Lc. 1, 26 
sqq.), idcirco in eam semper curam Ecclesia toto pectore incubuit, ut 
laude, honore, amore cum Filio consociaret. Cuius rei testimonio sempi
terno sunt cum venerabilium et antiquorum Patrum sententiae, tum 
amplissimae Conciliorum oecumenicorum definitiones, tum templa atque 
fana augustae Virgini sacra, tum etiam imagines, tituli, signa, quae in
númera christiani orbis loca constellant, quaeque etsi saepe populi instinctu 
constituta sunt, semper tamen id praeeunte, hortante, suadente Ecclesia 
actum est. 

Cum ergo venerabilis Frater Antonius Baraniak, Archiepiscopus Pos-
naniensis, suo clerique popuhque nomine petierit ut templum beatissimae 
Mariae Virginis Immaculatae, quod est in Sacro Monte ad oppidum Gostyñ, 
in archidioecesi Posnaniensi, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris 
eveheretur, Nos id benigne excipientes, aequissimo sane animo Antisti
tis precibus eiusque perülustri clero atque populo concedimus. Agitur 
enim de aede dignitate, pulchritudine, antiquitate insigni monumentisque 
sacerrima; in qua praeterea acri studio sodalium Congregationis Oratorii 
S. Philippi Nerii pietas castissima colitur erga Deum eiusque Parentem; 
quam aedem turbae frequentissimae petunt, divinae Matris opem impe-
traturae. 
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Quibus de rebus, ea spe freti ut sanctissimae religionis nostrae res in 
dies augeatur, iis confirmatis, quae a Sacra Congregatione pro Cultu Di
vino bac de re statuta sunt, templum beatissimae M. V. Immaculatae, 
quod est in Monte Sacro ad oppidum Gostyñ, in archidioecesi Posnaniensi, 
ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cum omnibus 
iuribus atque liturgicis concessionibus quae talium propria sunt templo
rum, servatis scilicet iis, quae iuxta Decretum << De titulo Basilicae Mino
ris » die sexto mensis iunii, anno MDOOCCLXvm factum, servanda sunt. 

Ceterum volumus ut haec quae iussimus sive nunc sive in posterum 
rehgiose serventur suamque vim habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die septima de
cima mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuage
simo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. B. Cancellarius 

Loco Sß Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 88. 

I X 

Apostolicae Nuntiaturae in Liberiana Republica quaedam territoria ag
gregantur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christi amor, quem Petrus ad mare 
Tiberiadis apertissime professus est, quique undantium aquarum instar, 
labentibus saeculis, per praedecessores Nostros Nobis transmissus est, 
tam urget in pectore, ut quidquid intellexerimus posse pro Ecclesia aliquid 
utilitatis habere aut alicui Sedi seu regioni publica commoda afferre, id, 
quantum possumus maxime, sive rebus omnibus anteferamus, sive prae
cipua et antiquissima cura comparare studeamus. 

Quam ob rem, cum Sacra Congregatio Christiano Nomini Propagando, 
rebus quo par est studio perpensis, auditisque venerabilibus Fratribus 
Amelio Poggi, Archiepiscopo titulo Cercinitano et in Africa Media-Occi
dentali apostolico Delegato; item Ioanne Mariani, Archiepiscopo titulo 
Missuensi et Africae Occidentalis apostolico Delegato; Francisco Carroll, 
Archiepiscopo titulo Gabulensi et in Liberia apostolico Pronuntio; Con
silio Publicis Ecclesiae Negotiis explicandis; Ordinariis denique quorum 
interest, declaraverit atque statuerit ut ab apostolica Delegatione Africae 
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Mediae-Occidentalis distraheretur regio vulgo Sierra Leone, arehidioe-
cesim metropolitanam Liberae Urbis et Boènsem, et dioeceses suffraga
neas Makenensem et Kenemaènsem complectens, simulque a Delegatione 
apostolica Africae Occidentalis detraheretur regio vulgo Gambia, quae 
dioecesim Barthurstensem in Gambia comprehendit, atque Nuntiaturae 
apostolicae Liberianae Reipublicae aggregarentur, Nos haec omnia pro
bamus rataque habemus, prout descripta sunt. 

Qua re Pronuntius in urbe Monrovia commorans postea apostolici 
Delegati munere pro iis territoriis fungetur. 

Quae vero statuimus, sive nunc sive in posterum arma esse volumus 
suosque effectus habere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die sexto et vi
cesimo mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septua
gesimo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. B. Cancellarius 

Loco ££i Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 91. 

NUNTIUS GRATULATORIUS 

Ad E.mum P. D. Valerianum S. R. E. Cardinalem Gracias, Archiepiscopum 
Bombayensem, quinque condentem lustra a suscepta ordinatione episcopali.